en la Cort que tench a Montblanch, per ço enten[c] explanar e aromançar aquella més
que no altra, e comença «In Christi nomine sit omnibus manifestum», la sèria de la
qual és la tenor seguent:

19.0. «En nom de nostre senyor Jhesu Christ sia a tots manifest que Nós, en
Jacme, per la gràcia de Déu Rey d’Aragó, Comte de Barchinona, senyor de 25

41 Es tracta de les Corts de Jaume I a Tortosa, 1225.
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G[uillelmi] de Ceruaria, Hugonis de Mataplana, R[aymundi] Alamani, Geraldi de
Ceruilione, G[uillelmi] de Claromonte, et multorum aliorum militum, ciuium et
aliorum proborum hominum uillarum Cathalonie, paces et treugas perpetuas, a Sinca
usque ad Salsas, statuimus in hac forma:

19,1. »Ita quod omnes ecclesie et ecclesiarum persone, cuiusque ordinis sint,5

cum omnibus rebus eorum et iuribus sub hac pace sunt constitute.
§ Idem in Constitucione «Anno ab Incarnatione Domini» in principio et in

Constitucione «Diuinarum» capitulo «In primis» et in Constitucione «Hec est pax» in
principio et in Constitucione «In primis» in principio et in Constitucione «Ad
honorem» in principio et in Constitucione «Notum» capitulo «In primis», et in10
Constitucione Cardinalis, capitulo I.

»Item cimiteria et sacraria cuiuscumque ecclesie in circuitu constituta nullus
inuadere aut infringere presumat, nichilque inde abstrahere attemptet, feriendis huius
statuti temeratoribus pena sacrilegii inferenda et ab episcopo eiusdem loci
distringenda; satisfaccione dupli dampni quod fecerint ei qui passus est prestanda.15

19,2. »Ecclesias quoque incastellatas sub pacis et treuge defensione
constituimus, ita tamen quod si raptores uel fures in eisdem ecclesiis predam uel alia
malefacta congregauerint, querimonia ad episcopum in cuius episcopatu fuerit
comissum, et ad nos siue ad nostrum baiulum deferatur; et ex tunc nostro iudicio uel
baiuli quod comissum fuerit emendetur uel a Pace et Treuga predicta ecclesia20
sequestretur.

§ Idem in Constitucione «Diuinarum», capitulo «Ecclesias quoque», et in
Constitucione «Hec est pax», capitulo «Eas uero», et in Constitucione «In primis»,
capitulo «Ecclesias», et in Constitucione «Notum sit», capitulo «Ecclesias».

2  aliorum E2 : aliorum milit E1  5  ecclesiastice U Pujol  |  cuiuscumque E  6  ha C  7  Idem …
11 I in margine EU : in textu C  |  ab C2 : Domini C1  10  in1 C2 : et C1  13  temptet C
faciendis U Pujol  15  et C  |  prestanda] idem in Constitutionibus supra dictis in earum
principio adiec. C  19  et ex] ex U : et Pujol  20  ecclesia] etiam EC  22  Idem … 24 Ecclesias2